EDITAL Nº 002/2021-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 013/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicada no DIOE nº 10837, de

24/12/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado no DIOE nº 10837,

de 24/12/2020, o Edital nº 018/2021-PRORH, de 17/02/2021, e o Edital nº 001/2021-CO, de

18/02/2021, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA DAS

ÁREAS CB01, CB02, CB05, MT09, MT10, CE15, EN30, EN31, FI45, FS57, FS58, FS59,

FS60, OD62, OD64 e OD68 do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade

“CRES”, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: CB01/Ciências Biológicas/Genética (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

451
Ana Beatriz Goes Fernandes

Monteiro
124762855-PR 22/02/21 9h

meet.google.com

/rjf-vemp-oad 296 Dhiego Gomes Ferreira 99681969-PR 22/02/21 9h

525 Fabio Hiroshi Takagui 77627758-PR 22/02/21 9h

518
Natália Ketrin Almeida De

Oliveira Mocelin
152360606-PR 22/02/21 14h

meet.google.com

/nwg-mqkz-zrn 424 Ricardo Micolino 94608511-PR 22/02/21 14h

497 Thaíssa Boldieri De Souza 97704830-PR 22/02/21 14h

2 Área/subárea de conhecimento: CB02/Ciências Biológicas/Morfologia (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

469 Carlos Eduardo Delfino Vieira  106062420-PR 23/02/21 9h
meet.google.com

/avd-gcxr-byc
35 Jefferson Antônio Leite  130659128-PR 23/02/21 9h

76 Marco Aurélio Mori  91614022-PR 23/02/21 9h

488 Mariana Machado Lauer 7080159044-RS 23/02/21 13h30 meet.google.com

/nxb-zgcz-ouu 425 Vinícius Augusto Simão 474357776-SP 23/02/21 13h30

519 Francieli Gesleine Capote Bonato 84050067-PR Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 278 Talita De Oliveira Caretta 91409291-PR

3 Área/subárea de conhecimento: CB05/Ciências/Ensino de Ciências II (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

273 Ausra Marao V666758-T-SP 24/02/21 9h
meet.google.com

/svf-nkcw-dqk
152 Camila Manni Dias Do Amaral 121485221-RJ 24/02/21 9h

108 Ligia Ayumi Kikuchi 102161181-PR 24/02/21 9h

203 Caroline Subirá Pereira 10532622-PR

Desclassificado(a) conforme item

11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH

581 Daniele Aparecida Maia Cleto 414284410-SP

183 Karine Karsten 158947757-PR

46
Marcus Vinícius Martinez

Piratelo
92404463-PR

422 Milene Rodrigues Martins 9109734575-RS

4 Área/subárea de conhecimento: MT09/Matemática/Matemática (T10)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

42
Jéssica Cristina De Oliveira

Marques
107545565-PR 24/02/21 13h30

meet.google.com

/ikw-ugjf-fjr
370

Marcos Vinicius De Oliveira

Peres
97353913-PR 24/02/21 13h30

449 Monisse Postigo Alves 47420957x-SP 24/02/21 15h30

211 Rodrigo De Freitas Gabert 1105537698-RS 24/02/21 15h30

489 Carlos José Dos Reis 15545420-MG Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 257 Emerson Blum Corrêa 102210743-PR

5 Área/subárea de conhecimento: MT10/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

372 André Lima Rodrigues 145836158-PR 23/02/21 9h

meet.google.com

/kgk-ajjf-iwm

52 Claudia Alves De Castro 238788969-SP 23/02/21 9h

391
Gabriela Helena Geraldo Issa

Mendes
435098937-SP 23/02/21 9h

252 Adriana Quimentão Passos 49502192-PR

Desclassificado(a) conforme item

11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH

456 Anágela Cristina Morete Felix 46977920-PR

330
Pedro Augusto Mazini Dos

Santos
141003070-PR

155 Rodrigo Tadeu Pereira Da Costa  91259079-PR

6 Área/subárea de conhecimento: CE15/Ciências Econômicas/Direito (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

48 Ana Luiza Godoy Pulcinelli 92417662-PR 23/02/21 13h30

meet.google.com

/qff-cnsn-yre

213
Emerson Ademir Borges De

Oliveira
262450768-SP 23/02/21 13h30

392 Jéssica Amanda Fachin 79587524-PR 23/02/21 15h30

133 Rafael De Souza Mendonca 3515620-PB 23/02/21 15h30

154 Ubiratan Bagas Dos Reis 259919731-SP
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

7 Área/subárea de conhecimento: EN30/Enfermagem/Fundamentos práticos para o cuidado de

Enfermagem (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

129 Daniel Augusto Da Silva 63010976X-SP 24/02/21 13h30

meet.google.com

/ghs-cruq-vkt
10

Maynara Fernanda Carvalho

Barreto
99960833-PR 24/02/21 13h30

187 Ricardo Alexandre Spironello 143382400-PR 24/02/21 13h30

21
Valéria Cristina Dos Santos

Carvalho
337930910-SP

Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

8 Área/subárea de conhecimento: EN31/Enfermagem/Fundamentos práticos para o cuidado de

Enfermagem (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

267 Alessandro Rolim Scholze 107510656-PR 24/02/21 9h30 meet.google.com

/rqe-txas-xfk 578 Rosângela Gonçalves Da Silva  293350036-SP 24/02/21 9h30

9 Área/subárea de conhecimento: FI45/Filosofia/História da Filosofia Medieval (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

92 Alison Vander Mandeli 77983716-PR 24/02/21 9h
meet.google.com

/ibb-uvox-wrj
180 João Pedro Da Luz Neto 71464164-PR 24/02/21 9h

541 Leonardo Nunes Camargo 134260084-PR 24/02/21 9h

269 Luana Talita Da Cruz 3088635192-RS 24/02/21 14h

meet.google.com

/yhx-bnnr-ydm

514 Marcelo Marconato Magalhães 462404341-PR 24/02/21 14h

555
Marcos Roberto Damásio Da

Silva

98029035628-

CE
24/02/21 16h

194 Rafael De Barros  94929555-PR 24/02/21 16h

195 Ray Renan Silva Santos 3458926-PB
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

10 Área/subárea de conhecimento: FS57/Fisioterapia/Fisioterapia Cardiorrespiratória/Prática

Especializada (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

419 Jessyca Pachi Rodrigues Selman 47834790x-SP 22/02/21 9h
meet.google.com

/ntp-jgxq-eip
266 Juliana Souza Uzeloto 474022821-SP 22/02/21 9h

264 Mahara-Daian Garcia L. Proença 94389895-PR 22/02/21 9h

466 Maíra Seabra De Assumpção 4576361-SC 22/02/21 13h30
meet.google.com

/vmm-bzyo-yav
12 Rayssa Rossi Verissimo 82138056-PR 22/02/21 13h30

217 Wellington Contiero 128588337-PR 22/02/21 13h30

567 Juliano Ferreira Arcuri 43494774x-SP
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

11 Área/subárea de conhecimento: FS58/Fisioterapia/Supervisão de Estágio na Atenção Básica/

Prática Especializada (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

342
Ana Carolina Ferreira Tsunoda

Del Antonio
110848609-PR 23/02/21 9h30 meet.google.com

/ixb-ieex-mor
502 Ana Paula Rodrigues Rocha 435694029-SP 23/02/21 9h30

359 Laís Campos De Oliveira 135906123-PR 23/02/21 13h30
meet.google.com

/rzx-hzrc-psu
483 Luciana Oliveira Dos Santos 602807128-SP 23/02/21 13h30

458 Maria Raquel De Oliveira Bueno 421414637-SP 23/02/21 13h30

443 Bruna Spolador De Alencar Silva 463685726-SP Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 501 Danielle Rodrigues Evangelista 368270828-SP

12 Área/subárea de conhecimento: FS59/Fisioterapia/Supervisão de Estágio Comunitário/Prática

Especializada (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

72
Gabriela Lima De Oliveira

Simione
344287129-SP 22/02/21 8h30

meet.google.com

/ati-ahdh-dhc 274 Jéssica Kirsch Micheletti 107605355-PR 22/02/21 8h30

465 Marieli Ramos Stocco 147064489-PR 22/02/21 8h30

148 Michelle Moreira Abujamra Fillis 86747588-PR 22/02/21 13h30

meet.google.com

/xqa-yfcs-web

124 Myriam Fernanda Merli Dalbem 97112690-PR 22/02/21 13h30

58 Rafaéle Gomes Corrêa 94208866-PR 22/02/21 15h30

447 Wagner Luiz Ramos 51827511-PR 22/02/21 15h30

234 Camila Pereira 104770916-PR Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 99 Elizandra De Andrade Fonseca 49653450-PR

13 Área/subárea de conhecimento: FS60/Fisioterapia/Supervisão de Estágio Ambulatorial/Prática

Especializada (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

220 Paulo Fernandes Pires 127313440-PR 23/02/21 9h meet.google.com

/xoh-imfz-zuj 355 Tiago Tsunoda Del Antonio 58465712-PR 23/02/21 9h

202
Andreia Caroline Fernandes

Salgueiro
5095158621-RS Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH
185 Maria Eduarda De Lima 4092802257-RS

14 Área/subárea de conhecimento: OD62/Odontologia/Prótese (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

242 Brunna Mota Ferrairo 352229998-SP 23/02/21 13h30
meet.google.com

/spv-bhvb-nam
87 Fernando Isquierdo De Souza 149688978-PR 23/02/21 13h30

175 Mariana Vilela Sônego 155948850-PR 23/02/21 13h30

142 Sandro Basso Bitencourt 2102328743-RS
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

15 Área/subárea de conhecimento: OD64/Odontologia/Odontologia Restauradora e Preventiva

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

569 André Luiz Campos Dos Santos 73562023-PR 22/02/21 9h
meet.google.com

/ikm-kqbr-qfo
159 Felipe Sczepanski 75648707-PR 22/02/21 9h

524 João Felipe Besegato 106964980-PR 22/02/21 9h

55 Marina De Godoy Almeida 295143496-SP 22/02/21 13h30

144 Rafael Simões Gonçalves  155812940-PR 22/02/21 13h30
meet.google.com

/zsi-vtrc-jid
172 Sandrine Berger Guiraldo 155783303-PR 22/02/21 15h30

454 Sibelli Olivieri Parreiras 91052016-PR 22/02/21 15h30

162 Anna Luiza Szesz 81290822-PR Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 215 Laís Lopes Machado De Matos 16929609-MG

16 Área/subárea de conhecimento: OD68/Odontologia/Endodontia (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

77
Carlos Roberto Emerenciano

Bueno
20349360-AM 24/02/21 8h30

meet.google.com

/wej-kcmt-zqc
442 Cesar Augusto Perini Rosas 107093212-SP 24/02/21 8h30

452 Fabio Duarte Da Costa Aznar 281729840-SP 24/02/21 10h30

3 Jarcio Victório Baldi 91069257-SP 24/02/21 10h30

516 Leticia Citelli Conti 93657470-PR 24/02/21 14h
meet.google.com

/itv-hads-pgn
321 Mário César De Souza 149723889-PR 24/02/21 14h

231 Vanessa Abreu Sanches Marques 100756129-PR 24/02/21 14h

547
Leandro Luiz Trevisan De

Andrade
51986334-PR

Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

17 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota até o horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 134/2020-

PRORH.

18 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido

homologadas e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento

equivalente, com foto recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital

nº 134/2020-PRORH.

19 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento da sua prova didática.

20 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o

chat, sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

21 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

22 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 19 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/